浙江省建设法治政府{依法行政}I作领导刂、组办公室文件

浙依组办〔2018〕 3号

浙江省建设法治政府(依法行政 )工作

领导小组办公室关于公布取消

行政审批事项目录的通知

各市、县(市 、区〉人民政府 ,省 政府直属各单位 ;

根据《全国人大常委会关于修改〈中华人民共和国招标投标

法〉、〈中华人民共和国计量法〉的决定》(主 席令第托 号)和 《国

务院关于取消一批行政许可等事项的决定》(国 发〔2018〕 ⒛ 号)

等的规定,浙 江省建设法治政府(依 法行政)工 作领导小组办公室

对全省行政审批事项作了进一步清理。现将取消的15项 行政审

批事项子以公布。

— l—

附件 :取 消的行政审批事项目录

浙江省建设法治政 作领导小组办公室

-2—

附件

取消的行政审批事项目录

序号 项目名称 设定依据 申批都门 备注

{

企业集团核准登
}刂

《中华人民共和「l企 业法
人登l。L管理条例》

省、没区市、去
(市 区)工商

邯门

包括企业矢

"纟

Π建帑记、
企北集团变更登记、个蚍
集团注销登 l°L、 外商投资
企业集团设 讧 外荫投资
企业集团变更、外商投资
企业集团注销、企业攵 +l

修改章程备案笱 7个事
项。

0 台潜涣人员在内
地就业许刂

《国务脘对确笛倮留的行
政审批项目没定行政许可
的决定》(同务院令笫4!2

号)《 冂务院关 r笫 人批
取消和调辂行政市批项 H
的决定》(冈 发〔⒛⒓)”
号)

设区市人力社

保部门

将台港涣在内地就业人员
纳人我省就亚创亚佾卿服

务体系,做 好就业矢亚登
记,提供 Lt本 公共就业创
业服务.

3
机动车维修经营
}1÷ 口∫

《中华人民共和凵道路运
输条例》

没 礻 市 县
(市 、区)道 路
运输管理机构

按照机动车维修经营备案
制度实施背理。

4
外商投资逭路运
输亚讧项审批

照回务院关于取消和 卜放
批̄行政审批项 H的 决

定》(冈发〔20!3〕 仰 号)

省交通运输厅

取梢审批后 ,攵逍迩输节
管部门通过以下措施加强
事中莘后监符:! 外商投
资道路运捕ψ亭受同民待
遇 ,严格按照|H内 逋路运

翰经营相关规定进行管
理 ,依法办理

“
道路旅客

运输经菅许。f∷
“
逍路货

运经营许nr” 牛柙关行政
许可萆顼.2宪 苦道路
运输安个相关规定 .加 强
安个检个,对违法违舰行
为,依法进行处罚.

-3—

5
农亚机械vlL修技

术含格证核发
《农亚机械安伞监督竹邱
条饣

"》

县〈市、区)农

业部丨丨

县级农业机械化t倚部门
应肖根据修政完酋店的农
业机械绯修标准和规范 ,

加强事 {|莘

"i监

管:! 规
范维修个 l· 服务,刂 导维

修个亚推行水诺服务制 .

加强行亚自律 .要求维修
/lN亚 提供服务明细中,作

为消费带追贲侬据.2
加强修理人员技能培丿I,

捉高维穆队伍能力和水

平.a加丨大对农机维修

企亚的抽仵猃杏力度,严

厉处罚违法违规行为,处

罚结朱记人估用平台,实

行联含惩戒.4畅 通农
机维修仄址投诉渠道 ,有

效维护捎赀帝合法权益.

6
船舶进

"|渔

港签

证

《中华人民共和凵渔沾水
域交通安个管WiI条 例》

设 区 市 县

〈市 I夂 〉海洋

与渔业部氵l

取捎审批后 ,政 为实行报

竹制度^地方油吡行政七

符邯门通过以下措施加强

丰中△li监竹 :! Hll确 进
出港报缶的内容,加强渔

船管理 ,简 化mlt舶进出港

手续.2迸 过倍息系统

或渔船身份识,jl系统掌握

进出渔港船舶的状猊。3

0ll强取点时段、△I点渔船
的仟理 ,伏 季休渔妍保证

休渔地区滟社l回船籍港休

渔 ,大力整治涉渔
“j无Ⅱ

船舶 ,

7

同家重点仪护水
生野生动物及其

产品进出凵初审

《中华人民共+n"水 生野
生动物倮护实施条 lnl》

《中华人民共和凵濒危野
生动桩物进出口管理条

例》

省海洋与渔业

局

取捎地力初市后、向农业

农村部 ri接受卿{批∷

8

lF内 企业在境 .外

投 资廾 办 企 亚

〈金 触 企 业 除

夕”核准初π

《境外投资管理办法》〈商

务部令20!4年第 3号 )

省商务厅
取消地方初{ln,由 商务

部苴接受理{批 .

-4—

9 没立分公司各案
《中华人民共和因公司登
记管理条例》

省、设区市、县
(市 、区)⊥∶商
部门

取消该事项后,⊥商和市
场监管部门通过以下措施
加强事中事后监管:建设
维护信息系统氵完善规章
制度 .明 确分公司设立信
息要及时推送、及时更新、
及时掌握,加强监管.

10
外商投资舍伙企
业设立、变更、注
销分支机构备案

《外商投资合伙企业登记
管理规定》(原上商总局
令⒛14午第ω号)

省、设区市、县
(市 、t【∶)△商
部门

取消该事项后 .△商和市
场监管部}刂 通过以下措施
加强事中事后监管 :建设
维护好信息系统 ,完 善规
章制度 ,明 确分艾机构设
立、变更、沣销信忠要及时
推送、及时更新、及时掌
握 ,加强部闸协同监管。

营业执照作废声
明

《屮华人民共和国公司登
记管理条例》

省、设区市、县
(市 、区〉⊥商

部门

取消该事项后 ,工商和市
场监管部}j采取以下背理

措施加强事中驻后监管 :

对营业执照遗失或损毁申
请补领的,不再要求申请
人委托媒体 il登 作废声
明氵改为在审批邯闸宫方
网站免费发布公告.

12
制造、修理计量
器具许可证核发

《中华人民共+l国 计旦
法》

省、设区市、县
(市 、区)质监

部门

13

△稆建设项目ill

标代理机构资格
认定

《中华人民共和国招标投
标法》

省建设厅

!4
莴等学按修业年
眼调整审批

《中华人民共和阃高等教
育法》

省教育厅 由高校自主决定

15
家庭接生员技术

合格证书核发
《屮华人民共和国母婴保
避法》

县(市 、区)卫
生计生委

-5—

抄送 :省 政府办公厅、省审改办、省编办。

浙江省建设法治政府(依法行政)工作领导小组办公室 ⒛18年 8月 31日 印炭

-6—